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Zanieczyszczone powietrze wpływa na
sprawność umysłową seniorów

Ekspozycja na zanieczyszczone powietrze we wczesnym dzieciństwie może mieć negatywny
wpływ na sprawność umysłową 60 lat później – informuje „Journal of Alzheimer's Disease”.
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Badacze z Uniwersytetu Edynburskiego przeprowadzali testy zdolności poznawczych u ponad 500
seniorów w wieku około 70 lat, a następnie kolejno w wieku 76 i 79 lat. Te same testy uczestnicy
przeszli wcześniej w dzieciństwie (w wieku 11 lat).

Stopień zanieczyszczenia powietrza w miejscu zamieszkania uczestników w pierwszych latach życia
określano korzystając z modelu EMEP4UK, który pozwala określić historyczne stężenie pyłu
zawieszonego PM2.5 na danym obszarze.

Po wzięciu pod uwagę czynników związanych ze stylem życia, takich jak palenie papierosów czy
status społeczno-ekonomiczny, badacze stwierdzili, że u osób wdychających w dzieciństwie
powietrze gorszej jakości nastąpiło silniejsze pogorszenie funkcji poznawczych w późniejszym wieku.

„To pierwszy krok do zrozumienia szkodliwego wpływu zanieczyszczeń powietrza na mózg. Dalsze
badania mogą pomóc opracować strategie zmniejszające ryzyko demencji u przyszłych pokoleń” –
komentuje dr Tom Russ, autor analizy.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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